
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEXTA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2021 EDIÇÃO SEMANAL Nº 1.387- ANO: XVI Página 1 de 3 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

   

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............ 1 
PORTARIAS ....................................................................... 1 
PROCESSOS LICITATÓRIOS ........................................... 1 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ......... 3 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 
PORTARIAS 

 
 
PORTARIA Nº 231, DE 19 DE MAIO DE 2021 
Concede licença para tratamento de saúde. 
A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação nº 
11, de 6 de janeiro de 2021, 
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder licença para tratamento de saúde à servidora Tatiana Paula de 
Oliveira Gotardo, ocupante do cargo de psicóloga, lotada na Secretaria da Saúde, 
a partir de 19/05/2021.  
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
CASSILDA FERREIRA 
 
PORTARIA Nº 232, DE 20 DE MAIO DE 2021 
Exonera servidora. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, resolve: 
Art. 1º Exonerar, por motivo de falecimento, a servidora Emelly Giovanna 
Provenci Franklin, ocupante do cargo de assessora II, lotada na Secretaria da 
Educação e Cultura, com efeitos retroativos a 16/05/2021. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
 
PORTARIA Nº 233, DE 20 DE MAIO DE 2021 
Designa servidoras para exercício de jornada em regime suplementar. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, em especial o art. 57 e subsequentes da Lei nº 2416, de 12 de 
dezembro de 2018, 
RESOLVE: 
Art. 1º Designar para exercício de jornada em regime suplementar as servidoras 
abaixo relacionadas: 
I – Ana Paula de Souza Cruz, ocupante do cargo de professora, 20 h, lotada na 
Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos retroativos a 10/05/2021;  
II - Célia Martins de Almeida Correa, ocupante do cargo de professora, 20 h, 
lotada na Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos retroativos a 
03/05/2021;  e 
III - Rosa Rodrigues de Carvalho, ocupante do cargo de professora, 20 h, lotada 
na Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos retroativos a 03/05/2021. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5222/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2021  

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP/COOP 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço por Item, visando a AQUISIÇÃO DE PEÇAS, 
VIDROS E EQUIPAMENTOS PARA CONSERTO DA MOTONIVELADORA NEW 
HOLLAND RG140-B, DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E SERVIÇOS RURAIS. 
Recebimento e abertura das propostas: 14 de junho de 2021, às 8h30min. 
Local de abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 20 de maio de 2021. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5223/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2021 – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP/COOP 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço por Item, visando a AQUISIÇÃO PARCELADA, 
POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, DE CARTUCHOS DE CILINDRO E TONERS 
DESTINADAS À SECRETARIA DA SAÚDE, SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SECRETARIA DE ESPORTE E 
LAZER. 
Recebimento e abertura das propostas: 15 de junho de 2021, às 8h30min. 
Local de abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 20 de maio de 2021. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5224/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2021 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por 
Item, visando a contratação de empresa para realizar manutenção em 
equipamentos odontológicos, laboratoriais, médicos, de enfermagem, 
fisioterapia e câmaras imunobiológicas. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: 
até às 08h30min do dia 16 de junho de 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h30min do dia 16 de 
junho de 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e 
disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasgr. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br no 
dia 21 de maio de 2021 e no www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-
siasgr a partir do dia 24 de maio de 2021. 
Ubiratã, Paraná, 21 de maio de 2021. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5225/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2021 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por 
Item, visando a contratação de software de gestão pública para a secretaria da 
assistência social, incluso serviços de implantação, treinamento, suporte técnico, 
manutenção evolutiva e disponibilização de data center. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: 
até às 08h30min do dia 17 de junho de 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h30min do dia 17 de 
junho de 2021, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e 
disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasgr. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br no 
dia 21 de maio de 2021 e no www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-
siasgr a partir do dia 24 de maio de 2021. 
Ubiratã, Paraná, 21 de maio de 2021. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/



